

**UCHWAŁA NR 8274/23**  
**ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO**

z dnia 6 grudnia 2023 roku

w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040

Na podstawie art. 230 ust.1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr LXVI/839/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2024 dla Powiatu Skarżyskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1744T na odcinku Podzagnańszcze – Zaskale na długości 955m” uchwała się, co następuje:

W treści projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040 stanowiącego załącznik do uchwały Nr 8104/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 listopada 2023 r. w sprawie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040, wprowadza się następujące zmiany:

**§ 1**

1. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa”, w:
  - 1) wierszu 2024 w:
    - a) kolumnie 2 *Wydatki ogółem* kwotę „1 504 386 480,00” zastępuje się kwotą „1 504 186 480,00”,
    - b) kolumnie 2.1 *Wydatki bieżące* kwotę „674 658 578,00” zastępuje się kwotą „674 458 578,00”,
    - c) kolumnie 3 *Wynik budżetu* kwotę „-183 545 743,00” zastępuje się kwotą „-183 345 743,00”,
    - d) kolumnie 4 *Przychody budżetu* kwotę „200 103 693,00” zastępuje się kwotą „199 903 693,00”,
    - e) kolumnie 4.2 *Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych* kwotę „182 556 670,00” zastępuje się kwotą „182 356 670,00”,

- f) kolumnie 4.2.1 *na pokrycie deficytu budżetu* kwotę „182 556 670,00” zastępuje się kwotą „182 356 670,00”,
  - g) kolumnie 7.1 *Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi* kwotę „271 942 652,00” zastępuje się kwotą „272 142 652,00”,
  - h) kolumnie 8.2 *Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)* lewa strona wskaźnik „38,84%” zastępuje się wskaźnikiem „38,87%”, prawa strona wskaźnik „38,84%” zastępuje się wskaźnikiem „38,87%”,
  - i) kolumnie 10.1 *Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy* kwotę „1 047 943 524,00” zastępuje się kwotą „1 047 743 524,00”,
  - j) kolumnie 10.1.1 *z tego bieżące* kwotę „338 868 194,00” zastępuje się kwotą „338 668 194,00”,
- 2) wierszu 2025 w:
- a) kolumnie 8.3 *Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)* wskaźnik „42,42%” zastępuje się wskaźnikiem „42,43%”,
  - b) kolumnie 8.3.1 *Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)* wskaźnik „42,11%” zastępuje się wskaźnikiem „42,12%”,
- 3) wierszu 2026 w:
- a) kolumnie 8.3 *Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)* wskaźnik „27,04%” zastępuje się wskaźnikiem „39,71%”,
  - b) kolumnie 8.3.1 *Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po*

*uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat) wskaźnik „26,91%” zastępuje się wskaźnikiem „39,57%”,*

4) wierszu 2027 w:

- a) *kolumnie 8.3 **Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat) wskaźnik „29,96%” zastępuje się wskaźnikiem „37,02%”,***
- b) *kolumnie 8.3.1 **Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat) wskaźnik „29,83%” zastępuje się wskaźnikiem „36,89%”,***

5) wierszu 2028 w:

- a) *kolumnie 8.3.1 **Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat) wskaźnik „32,73%” zastępuje się wskaźnikiem „32,74%”,***

6) wierszu 2031 w:

- a) *kolumnie 8.3 **Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat) wskaźnik „21,40%” zastępuje się wskaźnikiem „21,41%”,***
- b) *kolumnie 8.3.1 **Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu***

o średnią arytmetyczną z poprzednich lat) wskaźnik „21,40%” zastępuje się wskaźnikiem „21,41%”.

## § 2

### 1. W załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF”

- 1) w wierszu 1 *wydatki na przedsięwzięcia - ogółem (1.1+1.2+1.3)*, w:
  - a) kolumnie *Łączne nakłady finansowe* kwotę „5 040 053 492,00” zastępuje się kwotą „5 039 853 492,00”,
  - b) kolumnie *Limit 2024* kwotę „1 047 943 524,00” zastępuje się kwotą „1 047 743 524,00”,
  - c) kolumnie *Limit zobowiązań* kwotę „2 543 156 539,00” zastępuje się kwotą „2 542 956 539,00”,
- 2) w wierszu 1.a - *wydatki bieżące*, w:
  - a) kolumnie *Łączne nakłady finansowe* kwotę „2 675 349 381,00” zastępuje się kwotą „2 675 149 381,00”,
  - b) kolumnie *Limit 2024* kwotę „338 868 194,00” zastępuje się kwotą „338 668 194,00”,
  - c) kolumnie *Limit zobowiązań* kwotę „1 050 358 868,00” zastępuje się kwotą „1 050 158 868,00”,
- 3) w wierszu 1.3 *Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2)*, w:
  - a) kolumnie *Łączne nakłady finansowe* kwotę „3 443 163 303,00” zastępuje się kwotą „3 442 963 303,00”,
  - b) kolumnie *Limit 2024* kwotę „664 212 254,00” zastępuje się kwotą „664 012 254,00”,
  - c) kolumnie *Limit zobowiązań* kwotę „1 096 552 613,00” zastępuje się kwotą „1 096 352 613,00”,
- 4) w wierszu 1.3.1 – *wydatki bieżące*, w:
  - a) kolumnie *Łączne nakłady finansowe* kwotę „2 048 338 815,00” zastępuje się kwotą „2 048 138 815,00”,
  - b) kolumnie *Limit 2024* kwotę „185 340 882,00” zastępuje się kwotą „185 140 882,00”,
  - c) kolumnie *Limit zobowiązań* kwotę „513 651 974,00” zastępuje się kwotą „513 451 974,00”,

- 5) w wierszu 1.3.1.20 – *1c079 Remont drogi powiatowej nr 1744T na odcinku Podzagnańszcze - Zaskale na długości 955m - Podniesienie jakości systemu komunikacyjnego regionu*, w:
- a) kolumnie *Łączne nakłady finansowe* kwotę „500 000,00” zastępuje się kwotą „300 000,00”,
  - b) kolumnie *Limit 2024* kwotę „500 000,00” zastępuje się kwotą „300 000,00”,
  - c) kolumnie *Limit zobowiązań* kwotę „500 000,00” zastępuje się kwotą „300 000,00”.

### § 3

1. W załączniku Nr 3 „OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2024 – 2040”, w:

- 1) części IV. Cele polityki budżetowej Województwa oraz założenia przyjęte do opracowywania Wieloletniej Prognozy Finansowej, w ust. 3 Program zarządzania długiem Województwa w tabeli w wierszu o L.p. 5, kolumnie 2024 kwotę „182 556 670,00” zastępuje się kwotą „182 356 670,00”, w wierszu o L.p. 5.1, kolumnie 2024 kwotę „182 556 670,00” zastępuje się kwotą „182 356 670,00”,
- 2) części VIII. Przychody i rozchody Województwa niezwiązane z zaciąganiem długu, w pkt 2 dotychczasowa treść „*nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 178.117.737,79 zł*” otrzymuje brzmienie „*nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 177.917.737,79 zł*”.

### § 4

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego.

### § 5

Uchwała podlega przekazaniu Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego.

### § 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**MARSZAŁEK**  
**WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO**  
**ANDRZEJ BĘTKOWSKI**  
*(dokument podpisano elektronicznie)*